CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA

Ofício N°. SEI-708/2025/CREMEB/COMIS/NSEDE

Salvador, 17 de abril de 2025
À
REFA – EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE Ltda.
CNPJ: 20.010.452/0001-61
A/C Sr. VICTOR RIBEIRO SAMPAIO
Assunto: Resultado do Chamamento Público 001/2025 – Aquisição de Imóvel para
Nova Sede do CREMEB

Prezado Senhor,

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia – CREMEB, com base no que
dispõe o Edital de Chamamento Público nº 001/2025, comunica que o imóvel ofertado
por esta empresa foi considerado apto e compatível com as necessidades
institucionais, conforme análise realizada pela Comissão Especial designada para este
fim.

O Relatório Final da Comissão foi aprovado por unanimidade na Sessão Plenária
Ordinária do dia 03 de abril de 2025, ocasião em que os conselheiros deliberaram pela
aquisição do imóvel de titularidade da REFA – EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE
Ltda. (Edifício Civil Empresarial), por atender integralmente às exigências do edital e
às demandas técnicas e operacionais do Conselho.

Dessa forma, informamos que o CREMEB dará início aos trâmites internos para a
formalização da contratação, por meio de procedimento de inexigibilidade de licitação,
nos termos da legislação vigente.

A equipe técnica do Conselho entrará em contato oportunamente para alinhar os
próximos passos relativos à documentação e demais providências necessárias para
celebração do contrato.

Certos de contarmos com a habitual atenção de V.Sa., renovamos votos de elevada
consideração.

Atenciosamente,

Otávio Marambaia dos Santos
Presidente

Ofício 708 Comunica resultado à proponente (2389838)         SEI 25.5.000000025-5 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Otávio Marambaia dos Santos,
Presidente, em 17/04/2025, às 09:30, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2389838 e o código CRC A2A88F67.

Rua Guadalajara, 175 - Bairro Morro do Gato |
CEP 40169-690 | Salvador/BA - http://www.cremeb.org.br/

Referência: Processo SEI nº 25.5.000000025-5 | data de inclusão: 17/04/2025

Ofício 708 Comunica resultado à proponente (2389838)         SEI 25.5.000000025-5 / pg. 2

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Ofício 708 Comunica resultado à proponente (2389838)